検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 1 / 1

                         2023年3月13日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 一般検査室

検査部回報 2023- No.9

生物学的基準範囲の変更のお知らせ

日頃より検査業務にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

生物学的基準範囲引用元資料の改訂を受け、尿定性（半定量）検査、尿沈渣の一部の基準範

囲を変更させて頂きます。

2023年3月20日(月)より

今後とも検査業務にご理解・ご協力よろしくお願いいたします。

上記についてのお問い合わせは、検査部 一般検査室（7557）までお願い致します。

項目 現行 変更後

尿定性

尿ｐＨ 4.5～7.5 5.0～8.5

尿比重 1.005～1.030 1.002～1.045

尿アルブミン（半定量） 30mg/L 未満 20mg/L 未満

尿沈渣

上皮細胞 扁平上皮細胞のみ 該当なし